
    
 
  

Ústav laboratorní diagnostiky 
Oddělení klinické hematologie  

FN Ostrava a firma Sysmex 
si Vás dovolují pozvat na celostátní odborný seminář s tématem 

Morfologie a preanalytická fáze 

 
který proběhne ve čtvrtek 18. ledna 2018 od 13:00 hod.  

v konferenčním sále Domova sester FN Ostrava. 
 

12:30 – 13:00 Registrace účastníků 

13:00 – 13:30 Morfologie ALL, AML  
MUDr. Jana Zuchnická, Klinika hematoonkologie, FN Ostrava  

13:30 – 13:50 Léčba ALL, AML   
MUDr. Petra Richterová, Klinika hematoonkologie, FN Ostrava  

13:50 – 14:15 Vybrané kazuistiky I 
prim. MUDr. Bohumír Blažek, Oddělení dětské hematologie, FN Ostrava  

14:15 – 14:40 Vybrané kazuistiky II 
MUDr. Tomáš Kuhn, Oddělení dětské hematologie, FN Ostrava 

14:40 – 15:00 Metastatické postižení kostní dřeně – morfologické nálezy   
Bc. Alice Včelková, Oddělení klinické hematologie, FN Ostrava  

15:00 – 15:30 Přestávka na občerstvení  

15:30 – 15:50 Morfologický kvíz  
Martina Brillantová, Oddělení klinické hematologie, FN Ostrava  

15:50 – 16:10 Preanalytická fáze z pohledu hematologické laboratoře  
prim. Ing. Martin Pulcer, Ph.D., MBA, Oddělení klinické hematologie, FN Ostrava  

16:10 – 16:25 Vliv homogenizace vzorků na výsledky krevního obrazu  
Mgr. Soňa Kolářová, Oddělení klinické hematologie, FN Ostrava 

16:25 – 16:40 Vliv centrifugace vzorků na koagulační výsledky    
Bc. Žaneta Bajzová, Oddělení klinické hematologie, FN Ostrava 

16:40 – 17:00 Hodnocení rizik v preanalytické fázi laboratorního procesu na ÚLD       
PhDr. Nela Chobolová, Oddělení klinické biochemie, FN Ostrava 

17:00 – 17:20 Diskuze a závěr edukačního dne   
 
Účastnický poplatek: 350,- Kč převodem na účet či 450,- Kč při platbě na místě 
Registrace a další informace: webový portál My Sysmex 

 
Ing. Martin Pulcer, Ph.D., MBA           doc. RNDr. Kristian Šafarčík, Ph.D. 

primář OKH FNO            přednosta ÚLD FNO 
 


